

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した令和7年度大橋川揖屋干拓工事用船着場設置他工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月26日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町5丁目1番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 出雲河川事務所長

藤原 真一

受注者 住所 広島県広島市南区出島1丁目33番61号

氏名 株式会社 伏光組

代表取締役 伏見 光暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		114,404,564	
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		290,558	
浚渫船運転工		式	1		160,550	
バックホ浚渫船運転	D2.0m3	m3	130	1,235	160,550	
作業船運転工		式	1		102,960	
土運搬船運転		式	1		102,960	
揚土工		式	1		27,048	
浚渫土揚土		式	1		27,048	
浚渫土処理工		式	1		120,640	
浚渫土処理工		式	1		120,640	
河川土工		式	1		21,228,600	
盛土工		式	1		20,362,000	
1号改良ピット		箇所	2	3,431,000	6,862,000	
2号改良ピット		箇所	1	13,500,000	13,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工(ICT)		式	1		866,600	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		237,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		377,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		252,000	
矢板護岸工		式	1		32,993,700	
笠コンクリート工		式	1		4,114,500	
プレキャスト笠コンクリート 1号	底幅 70 c m 高さ 50 c m	m	65	63,300	4,114,500	
矢板工		式	1		28,879,200	
広幅鋼矢板	50H型 広幅鋼矢板平均長さ 11.5 m 鋼矢板打込長 8.77m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	72	401,100	28,879,200	
法覆護岸工		式	1		3,415,650	
作業土工		式	1		174,570	
護岸付属物工		式	1		3,241,080	
1号端止コンクリート		m	84	28,720	2,412,480	
1号係船曲柱		基	6	138,100	828,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工						
		式	1		1,847,160	
根固めブロック工						
		式	1		1,847,160	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材					
		袋	54	31,140	1,681,560	
吸出し防止材	t=10					
		m2	120	1,380	165,600	
付帯道路工						
		式	1		7,736,790	
コンクリート舗装工						
コンクリート舗装(A)		式	1		7,736,790	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	708	1,298	918,984	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm					
		m2	708	1,885	1,334,580	
表層	18-8-40(高炉) t=200					
		m2	708	7,346	5,200,968	
目地板	瀝青繊維質 t=20					
		m2	54	5,227	282,258	
仮設工						
		式	1		46,771,466	
工事用道路工						
		式	1		314,816	
土留・仮締切工						
		式	1		2,560,260	
作業ヤード整備工						
		式	1		773,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚濁防止工		式	1		2,149,200	
残土処理工		式	1		40,974,000	
直接工事費		式	1		114,404,564	
共通仮設費		式	1		11,236,614	
共通仮設費		式	1		4,143,614	
運搬費		式	1		2,747,414	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,516,600	
仮設材運搬費		式	1		572,614	
作業船等えい航費		式	1		658,200	
技術管理費		式	1		493,200	
システム初期費(ICT)		式	1		493,200	
現場環境改善費(率計上)		式	1		903,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,093,000	
純工事費		式	1		125,641,178	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,092,000	
工事原価		式	1		152,733,178	
一般管理費等		式	1		16,466,822	
工事価格		式	1		169,200,000	
消費税相当額		式	1		16,920,000	
工事費計		式	1		186,120,000	